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РОССИЙСКАЯ КИНОЛОГИЧЕСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВООО «Кинологический Центр Черноземья»

ВЫСТАВКА CAC - ЧРКФ с особым статусом 

ЧЕРНОЗЕМЬЕ • 2024

Каталог
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СК «Центр Развития футбола»

г. Воронеж Московский проспект 175/2

Адрес ВООО «Кинологический Центр Черноземья»
г. Воронеж ул. Хользунова 107А – офис 26
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Дорогие  друзья, участники и гости!

Мы приветствуем Вас на одной из престижной выставке  Чернозе-
мья.
С 1996 года столица  Черноземья, наш красивый  русский город  Воро-
неж принимает дорогих гостей на  выставке собак ЧЕРНОЗЕМЬЕ . 
Казалось бы,  небольшой  срок для  выставок международного и Всерос-
сийского  уровня, но радостно то – что  нас уважают и  приезжают  к 
нам  одни из самых известных владельцев и заводчиков питомников  
собак  России,  Беларуси, Казахстана и других стран.
Мы благодарны Вам за это и всегда ждем Вас на наших выставках.
Но надеемся, что Вам у нас понравится, и вы обязательно приедете 
еще раз. 
Сегодня многие известные компании на Российском рынке - производи-
тели кормов  для животных, протянули нам руку помощи  и мы очень 
надеемся, что  эта выставка как большой праздник надолго запом-
нится Вам.

ОСОБУЮ БЛАГОДАРНОСТЬ  ОРГКОМИТЕТ  ВЫСТАВКИ «ЧЕРНОЗЕМЬЕ»  ВЫ-
РАЖАЕТ КОМПАНИ «SIRIUS»  организовавших работу по подготовке к 
выставке на высоком уровне.
Оргкомитет благодарит наших активистов и помощников Фирсова 
Никиту, Ильину Софью, Щавелеву Ольгу, Богатыревых Викторию и Ва-
лерия  и весь дружный коллектив нашей организации.

Позвольте всем вам пожелать успешного выступления на выставке  и 
высоких оценок.

    Президиум   ВКЦЧ   и   оргкомитет выставки «ЧЕРНОЗЕМЬЕ»   
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ПРАВИЛА и РЕГЛАМЕНТ ЗАКРЫТОГО ЗООТЕХНИЧЕСКОГО 
МЕРОПРИЯТИЯ  18 августа 2024г.

В связи с временными  ограничениями в Воронежской Области и рекомендациями 
Роспотребнадзора и Администрации Воронежской области, оргкомитет закрытого 
зоотехнического мероприятия убедительно просит всех участников строго соблюдать 
нижеперечисленные правила и регламент, действующий согласно, полученных 
рекомендаций Роспотребнадзора по Воронежской области. 

1.	 Все участники обязаны на территории спортсооружений и экспонентской зоны, 
соблюдать правила данного мероприятия.
2.	 Находиться на территории СК только владельцам собаки или их представителя.
3.	 Строго выполнять все требования стюардов, секретарей и членов оргкомитета 
закрытого зоотехнического мероприятия. 
4.	 Участники за 5-6 минут до начала экспертизы собираются в ринговой зоне
5.	 Перед входом в экспонентскую зону все должны дать возможность стюарду 
проверить экспонентский номер.
6.	 В экспонентской зоне находятся только экспоненты, по времени непосредственно 
участвующие в экспертизе.  
7.	 Вход в экспонентскую зону СТРОГО по расписанию по принципу одна собака – один 
проводник (хендлер).
8.	 По окончании экспертизы участник обязан покинуть экспонентскую зону.
9.	 Все сравнения в группах FCI будут проходить сразу после экспертизы в количестве 
не более 4-х участников.
10.	 Участники, не выбранные в сравнительных группах должны, немедленно покинуть 
территорию закрытого зоотехнического мероприятия.
11.	 Выгул собак на территории спортсооружения запрещен! 
12.	 Распитие спиртных напитков строго запрещено, за нарушение оргкомитет имеет 
право дисквалифицировать участника зоотехнического мероприятия.
13.	 Разведение костров и мангалов категорически запрещено.
14.	 Дипломы, сертификаты участники получают в секретариате закрытого 
зоотехнического мероприятия, соблюдая очередность.
15.	 Все вышеперечисленные правила контролируются стюардами, секретариатом и 
оргкомитетом закрытого зоотехнического мероприятия.
16.	 За нарушения и невыполнение требований стюардов, секретариата и оргкомитета 
закрытого зоотехнического мероприятия, следует удаление участника с территории 
спортсооружения и дисквалификация собак и владельцев.
17.	 В связи с санитарно-эпидемиологической ситуацией, предприятия общепита на 
закрытом зоотехническом мероприятии отсутствуют. 
 

Уважаемые владельцы собак и участники закрытого зоотехнического помните, что от вас 
самих зависит благополучие и здоровье, вас и окружающих вас людей.

БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И ВАШИХ ПИТОМЦЕВ!
УСПЕХОВ, ЗДОРОВЬЯ И УДАЧИ!

Оргкомитет  «Черноземье -2024»  
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ОГЛАВЛЕНИЕ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ВЫСТАВКИ CAC - ЧРКФ  с особым 

статусом «ЧЕРНОЗЕМЬЕ -2024»

Место проведения: г.Воронеж Московский Проспект 175/2,  «Футбольный манеж»
Офис клуба: г.Воронеж ул.Хользунова 107А помещ. 26

Тел. 8-473-256-07-32  e/mail : cacchr@mail.ru
Сайт: vkcchr.ru 

				  
				  
I  ГРУППА  FCI	
АВСТРАЛИЙСКАЯ ОВЧАРКА / 
AUSTRALIAN SHEPHERD (USA)	 Melnikova N.V.	 1 - 8	 8	 14=00
АВСТРАЛИЙСКИЙ ХИЛЕР / 
AUSTRALIAN CATTLE DOG (AUS)	 Кремнев М.Ю.	 9 - 11	 3	 13=10
БЕЛАЯ ШВЕЙЦАРСКАЯ ОВЧАРКА / WEISSE 
SCHWEIZER SCHAFERHUNDE (CH)	 Шиян В.В.	 12	 1	 12=15
БЕЛЬГИЙСКАЯ ОВЧАРКА ГРЮНЕНДАЛЬ / 
BELGIAN SHEPHERD DOG GROENENDAEL (B)	 Кремнев М.Ю.	 13 - 14	 2	 13=10
БЕЛЬГИЙСКАЯ ОВЧАРКА МАЛИНУА / 
BELGIAN SHEPHERD DOG MALINOIS (B)	 Кремнев М.Ю.	 15	 1	 13=10
БОРДЕР КОЛЛИ / BORDER COLLIE (GB)	 Melnikova N.V.	 16 - 19	 4	 14=00
ВЕЛЬШ КОРГИ КАРДИГАН / 
WELSH CORGI CARDIGAN (GB)	 Кремнев М.Ю.	 20 - 26	 7	 13=10
ВЕЛЬШ КОРГИ ПЕМБРОК / 
WELSH CORGI PEMBROKE (GB)	 Шиян В.В.	 27 - 65	 39	 12=15
ВОСТОЧНО-ЕВРОПЕЙСКАЯ ОВЧАРКА / 
VOSTOCHNOEVROPEISKAYA OVCHARKA (RUS)	Mukeev E.	 66 - 71	 6	 12=15
КОЛЛИ ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / 
COLLIE ROUGH (GB)	 Кремнев М.Ю.	 72	 1	 13=30
МИНИАТЮРНАЯ АМЕРИКАНСКАЯ ОВЧАРКА/
MINIATURE AMERICAN SHEPHERD (USA)	 Шиян В.В.	 73 - 80	 8	 13=30
НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА / 
GERMAN SHEPHERD DOG (D)	 Кремнев М.Ю.	 81 - 85	 5	 13=30
СХИППЕРКЕ / SCHIPPERKE (B)	 Mukeev E.	 86 - 93	 8	 12=15
ЧЕХОСЛОВАЦКАЯ ВОЛЧЬЯ СОБАКА / 
CESKOSLOVENSKY VLCAK (CL\CS)	 Кремнев М.Ю.	 94	 1	 13=30
ШЕЛТИ / SHETLAND SHEEPDOG (GB)	 Melnikova N.V.	 95 - 96	 2	 14=00

II  ГРУППА  FCI	
АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ КЛАССИК/
AMERICAN BULLI CLASSIC(USA)	 Шиян В.В.	 97 - 100	 4	 11=00
АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ ПОКЕТ/
AMERICAN BULLI POKET (USA)	 Шиян В.В.	 101 - 102	 2	 11=00

порода	 эксперт	 № по кат.	 кол-во	 время

РАСПИСАНИЕ  РИНГОВ
Выставки  CAC – ЧРКФ с особым статусом  

«ЧЕРНОЗЕМЬЕ -2024»

РИНГ 1		  Мукеев Эселгельды - Киргизия
РИНГ 2		  Шиян Владимир Викторович – Россия (г. Краснодар)
РИНГ 3		  Кремнем Михаил Юрьевич - Россия (г. Москва)
РИНГ 4		  Мельникова Надежда Викторовна - Беларусь
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АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ СТАНДАРТ/
AMERICAN BULLI STANDART(USA)	 Шиян В.В.	 103	 1	 11=00
АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЬДОГ / 
AMERICAN BULLDOG (USA)	 Кремнев М.Ю.	 104	 1	 11=00
АРГЕНТИНСКИЙ ДОГ / DOGO ARGENTINO (AR)	 Melnikova N.V.	 105	 1	 14=20
БЕРНСКИЙ ЗЕННЕНХУНД / 
BERNESE MOUNTAIN DOG (CH)	 Mukeev E.	 106 - 113	 8	 11=30
БОЛЬШОЙ ШВЕЙЦАРСКИЙ ЗЕНЕНХУНД / 
GROSSER SCHWEIZER SENNENHUND (CH)	 Mukeev E.	 114	 1	 11=30
БУЛЬДОГ / BULLDOG (GB)	 Шиян В.В.	 115 - 117	 3	 11=15
БУЛЬМАСТИФ / BULLMASTIFF (GB)	 Шиян В.В.	 118	 1	 11=15
ДОБЕРМАН / DOBERMANN (D)	 Melnikova N.V.	 119 - 135	 17	 14=20
ИТАЛЬЯНСКИЙ КАНЕ КОРСО / 
CANE CORSO ITALIANO (I)	 Шиян В.В.	 136 - 149	 14	 11=15
КА ДЕ БО / 
PERRO DOGO MALLORQUIN-CA DE BO (E)	 Кремнев М.Ю.	 150	 1	 11=00
КАВКАЗСКАЯ ОВЧАРКА / 
CAUCASIAN OVTCHARKA (RUS)	 Mukeev E.	 151 - 153	 3	 11=45
МОСКОВСКАЯ СТОРОЖЕВАЯ / 
MOSKOVSKAYA STOROZHEVAYA (RUS)	 Кремнев М.Ю.	 154 - 159	 6	 11=00
НЕМЕЦКИЙ БОКСЕР / DEUTSHER BOXER (D)	 Шиян В.В.	 160	 1	 11=45
НЬЮФАУНДЛЕНД / NEWFOUNDLAND (CN)	 Шиян В.В.	 161 - 169	 9	 11=45
ПИНЧЕР / PINSCHER (D)	 Mukeev E.	 170 - 172	 3	 11=45
ПИРЕНЕЙСКАЯ ГОРНАЯ СОБАКА / 
CHIEN DE MONTAGNE DES PYRENEES (F)	 Кремнев М.Ю.	 173	 1	 11=00
РИЗЕНШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ) / 
RIESENSCHNAUZER BLACK (D)	 Кремнев М.Ю.	 174	 1	 11=00
РОТВЕЙЛЕР / ROTTWEILER (D)	 Шиян В.В.	 175 - 178	 4	 12=00
РУССКИЙ ЧЕРНЫЙ ТЕРЬЕР / 
BLACK RUSSIAN TERRIER (RUS)	 Mukeev E.	 179 - 181	 3	 11=45
СЕНБЕРНАР ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / 
SAINT BERNARD DOG ROUGH (CH)	 Шиян В.В.	 182	 1	 12=00
СРЕДНЕАЗИАТСКАЯ ОВЧАРКА / 
CENTRAL ASIAN OVTCHARKA (RUS)	 Кремнев М.Ю.	 183 - 190	 8	 11=20
ТИБЕТСКИЙ МАСТИФ / 
DO-KHYI-TIBETAN MASTIFF (T)	 Шиян В.В.	 191	 1	 12=00
ЦВЕРГПИНЧЕР / ZWERGPINSCHER (D)	 Mukeev E.	 192 - 200	 9	 12=00
ЦВЕРГШНАУЦЕР (БЕЛЫЙ) / 
ZWERGSCHNAUZER WHITE (D)	 Кремнев М.Ю.	 201	 1	 11=20
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ) / 
ZWERGSCHNAUZER PEPPER AND SALT (D)	 Кремнев М.Ю.	 202 - 203	 2	 11=20
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ С СЕРЕБР.) / 
ZWERGSCHNAUZER BLACK&SILVER (D)	 Кремнев М.Ю.	 204 - 207	 4	 11=40
ЦВЕРГШНАУЦЕР (ЧЕРНЫЙ) / 
ZWERGSCHNAUZER BLACK (D)	 Кремнев М.Ю.	 208 - 213	 6	 11=40
ШНАУЦЕР (ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ) / 
SCHNAUZER PEPPER AND SALT (D)	 Кремнев М.Ю.	 214 - 215	 2	 11=40
ЭНТЛЕБУХЕР ЗЕННЕНХУНД / 
ENTLEBUCHER SENNENHUND (CH)	 Кремнев М.Ю.	 216 - 217	 2	 11=40

III  ГРУППА  FCI	
АМЕРИКАНСКИЙ СТАФФОРДШИРСКИЙ 
ТЕРЬЕР / AMERICAN STAF. TERRIER (USA)	 Mukeev E.	 218 - 255	 38	 13=30
БУЛЬТЕРЬЕР МИНИАТЮРНЫЙ / 
BULL TERRIER MINIATURE (GB)	 Шиян В.В.	 256 - 263	 8	 13=45
БУЛЬТЕРЬЕР СТАНДАРТНЫЙ / 
BULL TERRIER STANDART (GB)	 Mukeev E.	 264 - 266	 3	 14=30
ВЕЛЬШ ТЕРЬЕР / WELSH TERRIER (GB)	 Шиян В.В.	 267	 1	 14=00
ВЕСТ ХАЙЛЕНД УАЙТ ТЕРЬЕР / 
WEST HIGHLAND WHITE TERRIER (GB)	 Кремнев М.Ю.	 268 - 272	 5	 13=45
ДЖЕК РАССЕЛ ТЕРЬЕР / 



6

JACK RUSSEL TERRIER (AUS)	 Кремнев М.Ю.	 273 - 277	 5	 13=45
ЙОРКШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / 
YORKSHIRE TERRIER (GB)	 Кремнев М.Ю.	 278 - 281	 4	 13=45
КЕРН-ТЕРЬЕР / CAIRN TERRIER (GB)	 Кремнев М.Ю.	 282 - 284	 3	 13=45
КЕРРИ БЛЮ ТЕРЬЕР / 
KERRY BLUE TERRIER (IRL)	 Шиян В.В.	 285	 1	 14=00
ЛЕЙКЛЕНД ТЕРЬЕР / LAKELAND TERRIER (GB)	 Шиян В.В.	 286	 1	 14=00
НОРВИЧ ТЕРЬЕР / NORWICH TERRIER (GB)	 Шиян В.В.	 287	 1	 14=00
СТАФФОРДШИРСКИЙ БУЛЬТЕРЬЕР / 
STAFFORDSHIRE BULL TERRIER (GB)	 Mukeev E.	 288 - 296	 9	 14=30
ЧЕШСКИЙ ТЕРЬЕР / CESKY TERIER (CS)	 Кремнев М.Ю.	 297	 1	 14=15
ШОТЛАНДСКИЙ ТЕРЬЕР / 
SCOTTISH TERRIER (GB)	 Кремнев М.Ю.	 298 - 303	 6	 14=15
ЭРДЕЛЬТЕРЬЕР / AIREDALE TERRIER (GB)	 Mukeev E.	 304 - 309	 6	 14=50

IV  ГРУППА  FCI	
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND KANINCHEN KURZYAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 310 - 312	 3	 12=00
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND KANINCHEN LONGHAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 313 - 315	 3	 12=00
ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND KANINCHEN RAUHHAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 316 - 318	 3	 12=00
ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND ZWERG KURZYAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 319	 1	 12=00
ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND ZWERG LONGHAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 320 - 321	 2	 12=00
ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND ZWERG RAUHHAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 322 - 323	 2	 12=00
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND NORMALGRUSSE KURZYAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 324 - 329	 6	 12=00
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND NORMALGRUSSE LONGHAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 330	 1	 12=00
ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / 
DACHSHUND NORMALGRUSSE RAUHHAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 331 - 333	 3	 12=00

V  ГРУППА  FCI	
АКИТА / AKITA (J)	 Mukeev E.	 334 - 339	 6	 15=00
АЛЯСКИНСКИЙ МАЛАМУТ / 
ALASKAN MALAMUTE (USA)	 Melnikova N.V.	 340 - 342	 3	 14=50
АМЕРИКАНСКИЙ АКИТА / AMERICAN AKITA (J)	 Mukeev E.	 343 - 351	 9	 15=10
БАСЕНДЖИ / BASENJI (ZA)	 Mukeev E.	 352 - 359	 8	 15=25
НЕМЕЦКИЙ ЦВЕРГШПИЦ/ПОМЕРАНСКИЙ 
ШПИЦ / DEUTSHER SPITZ - ZWERGSPITZ/
POMERANIAN (D)	 Melnikova N.V.	 360 - 363	 4	 14=50
НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ МАЛЫЙ (ОРАНЖ. И ДР.) / 
DEUTSHER SPITZ (KLEINSPITZ) 
ORANG&OTHERS (D)	 Melnikova N.V.	 364 - 366	 3	 14=50
НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ МАЛЫЙ (ЧЕРНЫЙ) / 
DEUTSCHER SPITZ (KLEINSPITZ) BLACK (D)	 Melnikova N.V.	 367	 1	 14=50
ПОДЕНКО ИБИЦЕНКО КОРОТКОШЕРСТНАЯ / 
PODENCO IBICENCO SMOOTH HAIRED (E)	 Melnikova N.V.	 368 - 370	 3	 14=50
САМОЕДСКАЯ СОБАКА / 
SAMOYEDSKAIA SOBAKA (RUS/USA)	 Шиян В.В.	 371 - 374	 4	 14=25
СИБА / SHIBA (J)	 Mukeev E.	 375 - 383	 9	 15=30
СИБИРСКИЙ ХАСКИ / SIBERIAN HUSKY (USA)	 Шиян В.В.	 384 - 385	 2	 14=25
ТАЙСКИЙ РИДЖБЕК / THAI RIDGEBACK (TH)	 Mukeev E.	 386	 1	 15=40
ФАРАОНОВА СОБАКА / PHARAOH HOUND (ML)	 Кремнев М.Ю.	 387 - 388	 2	 12=45
ЧАУ-ЧАУ / CHOW-CHOW (RC)	 Mukeev E.	 389 - 393	 5	 15=40
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VI  ГРУППА  FCI	
БАВАРСКАЯ  ГОРНАЯ ГОНЧАЯ  / 
BAVARIAN MOUNTAIN SCENTHOUND (D)	 Кремнев М.Ю.	 394	 1	 12=45
БАССЕТ-ХАУНД / BASSET HOUND (GB)	 Кремнев М.Ю.	 395	 1	 12=45
БИГЛЬ / BEAGLE (GB)	 Шиян В.В.	 396 - 402	 7	 14=35
ДАЛМАТИН / DALMATINAC (CRO)	 Melnikova N.V.	 403 - 405	 3	 15=10
МАЛЫЙ ВАНДЕЙСКИЙ БАССЕТ-ГРИФФОН / 
PETIT BASSET GRIFFON VENDEEN (F)	 Кремнев М.Ю.	 406 - 408	 3	 12=45
РОДЕЗИЙСКИЙ РИДЖБЕК / 
RHODESIAN RIDGEBACK (YA)	 Кремнев М.Ю.	 409	 1	 12=45

VII  ГРУППА  FCI	
АНГЛИЙСКИЙ СЕТТЕР / ENGLISH SETTER (GB)	Melnikova N.V.	 410 - 411	 2	 15=15
ВЕЙМАРАНЕР КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / 
WEIMARANER SHORT-HAIRED (D)	 Mukeev E.	 412 - 417	 6	 12=30
ВЕНГЕРСКАЯ КОРОТКОШЕРСТ. ЛЕГАВАЯ (ВЫЖЛА) / 
ROVIDSZORU MAGYAR VIZSLA (HUN)	 Кремнев М.Ю.	 418 - 420	 3	 14=30
ИТАЛЬЯНСКИЙ СПИНОНЕ / 
SPINONE ITALIANO (I)	 Melnikova N.V.	 421 - 422	 2	 15=15
НЕМЕЦКИЙ ДРАТХААР / 
DEUTSCH DRAHTHAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 423	 1	 14=30
НЕМЕЦКИЙ КУРЦХААР / 
DEUTSCH KURZHAAR (D)	 Кремнев М.Ю.	 424 - 427	 4	 14=30
СЕТТЕР ГОРДОН (ШОТЛАНДСКИЙ) / 
GORDON SETTER (GB)	 Кремнев М.Ю.	 428	 1	 14=30

VIII  ГРУППА  FCI	
АМЕРИКАНСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ / 
AMERICAN COCKER SPANIEL (USA)	 Кремнев М.Ю.	 429 - 435	 7	 14=45
АНГЛИЙСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ / 
ENGLISH COCKER (GB)	 Кремнев М.Ю.	 436 - 442	 7	 14=45
ЗОЛОТИСТЫЙ РЕТРИВЕР / 
GOLDEN RETRIEVER (GB)	 Шиян В.В.	 443 - 451	 9	 14=45
КЛАМБЕР СПАНИЕЛЬ / CLUMBER SPANIEL (GB)	Шиян В.В.	 452	 1	 14=45
ЛАБРАДОР РЕТРИВЕР / 
LABRADOR RETRIEVER (GB)	 Шиян В.В.	 453 - 471	 19	 15=00
ЛАГОТО РОМАНЬОЛО / 
LAGOTTO ROMAGNOLO (I)	 Шиян В.В.	 472	 1	 15=30
НОВОШОТЛАНДСКИЙ РЕТРИВЕР / NOVA 
SCOTIA DUCK TOLLING RETRIEVER (CN)	 Шиян В.В.	 473 - 477	 5	 15=30
ПРЯМОШЕРСТНЫЙ РЕТРИВЕР / 
FLAT COATED RETRIEVER (GB)	 Шиян В.В.	 478 - 480	 3	 15=30
РУССКИЙ ОХОТНИЧИЙ СПАНИЕЛЬ / 
RUSSKY OHOTNICHIY SPANIEL (RUS)	 Шиян В.В.	 481	 1	 15=30

IX  ГРУППА  FCI	
БЕЛЬГИЙСКИЙ ГРИФФОН / 
GRIFFON BELGE (B)	 Mukeev E.	 482 - 487	 6	 12=40
БИШОН ФРИЗЕ / BICHON A POIL FRISE (B&F)	 Melnikova N.V.	 488 - 493	 6	 15=20
БРЮССЕЛЬСКИЙ ГРИФФОН / 
GRIFFON BRUXELLOIS (B)	 Mukeev E.	 494 - 496	 3	 12=40
КАВАЛЕР КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / 
KAVALIER KING CHARLES SPANIEL (GB)	 Кремнев М.Ю.	 497 - 518	 22	 15=20
КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / 
KING CHARLES SPANIEL (GB)	 Melnikova N.V.	 519 - 523	 5	 15=20
КИТАЙСКАЯ ХОХЛАТАЯ СОБАКА / CHINESE 
CRESTED DOG (RC)	 Шиян В.В.	 524 - 530	 7	 16=00
КОНТИНЕНТАЛЬНЫЙ ТОЙ СПАНИЕЛЬ-
ПАПИЙОН / EPAGNEUL NAIN CONTINENTAL 
PAPILLON (F\B)	 Шиян В.В.	 531 - 539	 9	 16=00
МАЛЫЙ БРАБАНСОН / PETIT BRABANCON (B)	 Mukeev E.	 540 - 544	 5	 13=00
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МОПС / PUG (GB)	 Melnikova N.V.	 545 - 552	 8	 15=40
ПЕКИНЕС / PEKINGESE (GB\RC)	 Melnikova N.V.	 553	 1	 15=40
ПУДЕЛЬ МИНИАТЮРНЫЙ (БЕЛ., ЧЕРН., 
КОРИЧН.) / CANICHE NAIN (WHIT, BLACK, 
BROWN) (F)	 Melnikova N.V.	 554 - 555	 2	 15=40
ПУДЕЛЬ МИНИАТЮРНЫЙ (РЫЖИЙ, СЕРЫЙ) / 
CANICHE NAIN (FAWN&GREY) (F)	 Melnikova N.V.	 556 - 559	 4	 15=40
ПУДЕЛЬ СРЕДНИЙ (РЫЖИЙ.,  СЕРЫЙ.) / 
CANICHE MEDIUM (FAWN&GREY) (F)	 Melnikova N.V.	 560	 1	 15=40
ПУДЕЛЬ СТАНДАРТНЫЙ (БЕЛ., ЧЕРН., 
КОРИЧН.) / CANICHE STANDARD (WHITE, 
BLACK, BROWN) (F)	 Melnikova N.V.	 561	 1	 15=40
ПУДЕЛЬ ТОЙ (БЕЛЫЙ, ЧЕРН., КОРИЧНЕВ) / 
CANICHE TOY  (WHITE, BLACK, BROWN) (F)	 Melnikova N.V.	 562 - 566	 5	 15=40
ПУДЕЛЬ ТОЙ(РЫЖИЙ, СЕРЫЙ) / CANICHE TOY
(FAWN&GREY) (F)	 Melnikova N.V.	 567 - 573	 7	 15=40
РУССКАЯ САЛОННАЯ СОБАКА ДРУГИЕ 
ОКРАСЫ/RUSSKAYA SALON DOG (RUS)	 Кремнев М.Ю.	 574	 1	 16=00
РУССКИЙ ТОЙ ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / 
RUSSIAN TOY DOG (RUS)	 Кремнев М.Ю.	 575 - 579	 5	 16=00
ФРАНЦУЗСКИЙ БУЛЬДОГ / 
BOULEDOGUE FRANCAIS (F)	 Кремнев М.Ю.	 580 - 591	 12	 16=00
ЧИХУАХУА ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / 
CHIHUAHUENA ROUGH (MEX)	 Melnikova N.V.	 592 - 594	 3	 16=20
ЧИХУАХУА КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / 
CHIHUAHUENA SMOOTH (MEX)	 Melnikova N.V.	 595 - 600	 6	 16=20
ШИ ТЦУ / SHIH TZU (T)	 Кремнев М.Ю.	 601	 1	 16=00

X  ГРУППА  FCI	
АФГАНСКАЯ БОРЗАЯ / AFGHAN HOUND (AF)	 Mukeev E.	 602 - 603	 2	 13=10
ИРЛАНДСКИЙ ВОЛКОДАВ / 
IRISH WOLFHOUND (IRL)	 Шиян В.В.	 604	 1	 16=25
РУССКАЯ ПСОВАЯ БОРЗАЯ / BORZOI (RUS)	 Mukeev E.	 605 - 610	 6	 13=10
САЛЮКИ / SALUKI (MIDA)	 Шиян В.В.	 611	 1	 16=25
УИППЕТ / WHIPPET (GB)	 Mukeev E.	 612 - 613	 2	 13=10
ХОРТАЯ / HORTAYA	 Шиян В.В.	 614	 1	 16=25	
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ГЛАВНЫЙ  РИНГ 
 

 ВНИМАНИЕ!  Начало конкурсов по окончании работы рингов.

Конкурс Юный хендлер	 Жеребцова Алла Анатольевна - Россия
Лучшая ПАРА в-ки/Coupe competition	 Кремнев Михаил Юрьевич – Россия
Лучшая ПИТОМНИК выставки	 Кремнев Михаил Юрьевич – Россия

Лучший БЕБИ выставки/Best baby	 Мукеев Эсенгельды - Киргизия
Лучший ЩЕНОК выставки/Best puppy	 Мельникова Надежда Викторовна - Беларусь        

Best in group 1	 Мельникова Надежда Викторовна - Беларусь
Best in group 2	 Шиян Владимир Викторович - Россия
Best in group 3	 Мукеев Эсенгельды - Киргизия
Best in group 4	 Кремнев Михаил Юрьевич - Россия
Best in group 5	 Мукеев Эсенгельды - Киргизия
Best in group 6	 Кремнев Михаил Юрьевич - Россия
Best in group 7	 Мукеев Эсенгельды - Киргизия
Best in group 8	 Шиян Владимир Викторович - Россия
Best in group 9	 Шиян Владимир Викторович - Россия
Best in group 10	 Мукеев Эсенгельды - Киргизия

Лучшая отечественная порода	 Шиян Владимир Викторович - Россия
Лучшая охотничья порода	 Мельникова Надежда Викторовна - Беларусь
Лучший ветеран выставки	 Кремнев Михаил Юрьевич - Россия
Конкурс  Best BOS	 Шиян Владимир Викторович - Россия
Лучший юниор выставки	 Мельникова Надежда Викторовна - Беларусь

ГЛАВНЫЙ  КОНКУРС  ВЫСТАВКИ  «BEST IN SHOW»
Эксперт   - Мукеев Эсенгельды - Киргизия

РЕГЛАМЕНТ ВЫСТАВКИ  «ЧЕРНОЗЕМЬЕ – 2024»
The Schedule of DOG SHOW «CHERNOZEMIE – 2024»

Главный ринг 18 августа 2024 года г.Воронеж
The main Ring, Voronezh  - 18 / 08 / 2024

Время/Time                                                    Мероприятие/Event
09-25	 Открытие выставки / Open  DOG SHOW
09-30	 Начало работы экстерьерных рингов/The beginning of the exterior
	 rings
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ВНИМАНИЕ!
КОНКУРСЫ ГРУПП ПРОВОДЯТСЯ ПО ОКОНЧАНИИ ЭКСПЕРТИЗЫ В РИНГАХ 

НА ГЛАВНОМ РИНГЕ ВЫСТАВКИ!
Порядок финальных конкурсов

Конкурс Юный хендлер
Лучшая пара выставки/Coupe competition
Лучший Питомник выставки
Лучший БЕБИ выставки/Best baby
Лучший ЩЕНОК выставки/Best puppy
Конкурс отечественных пород собак/Best Russian breed
Конкурс охотничьих пород собак            
Лучший ветеран выставки/Best veteran
Конкурс BEST  BOS
Лучший юниор выставки/Best junior
ЛУЧШАЯ СОБАКА ВЫСТАКИ /BEST IN SHOW «CHERNOZEMIE – 2024»

ЭКСПЕРТЫ  ВЫСТАВКИ:
Владимир Шиян - Россия
Михаил Кремнев – Россия

Эсенгельды Мукеев – Киргизия
Надежда Мельникова - Беларусь

                  
ОРГКОМИТЕТ ВЫСТАВКИ
Александр Никитин/A.Nikitin – Председатель/President
Любовь Никитина/L.Nikitina – Исполнительный директор/Director
Никита Фирсов/Nikita Firsov – Главный помощник председателя/G.
Executive President
Людмила Кольцова/L.Kolcova – Секретарь/Secretary
Елена Никитина/E.Nikitina – наградная комиссия/BIS and cups

Виктория Богатырева/V.Bogatyreva                     Графика/Graphics
Валерий Богатырев/V. Bogatyrev                         Полиграфия/Polygraph

РЕГЛАМЕНТ  ПРОВЕДЕНИЯ  ВЫСТАВКИ 
 «ЧЕРНОЗЕМЬЕ -2024»  CАС-ЧРКФ

ВЫСТАВОЧНЫЕ КЛАССЫ
1. Класс БЕБИ с 3 до 6 месяцев
2.Класс ЩЕНКОВ с 6 до 9 месяцев
3.Класс ЮНИОРОВ с 9 до 18 месяцев (может быть присужден J.САС).
4.Класс ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ с 15 до 24 месяцев (может быть присужден САС и при сравнении ЧРКФ).
5.Класс ОТКРЫТЫЙ с 15 месяцев до 8 лет (может быть присужден САС и при сравнении  ЧРКФ).
6.Класс РАБОЧИЙ с 15месяцев до 8 лет (может быть присужден САС и при сравнении  ЧРКФ).
7.Класс ЧЕМПИОНОВ с 15месяцев до 8 лет  (может быть присужден САС и при  сравнении ЧРКФ).
8. Класс ВЕТЕРАНОВ  с 8 лет.
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ОЦЕНКИ И ТИТУЛЫ
1.САС – КАНДИДАТ В НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЧЕМПИОНЫ КРАСОТЫ
